
  

 

 

OBEC VLASTIBOŘICE 
Vlastibořice 23, 463 44  | info@vlastiborice.cz | www.vlastiborice.cz | Tel.: +420485 146 025 

 

 

 

Směrnice č. 3/2024 
 

Požární poplachová směrnice 
 

 

Obec Vlastibořice vydává na základě §32 vyhlášky 246/2001 Sb., o stanovení podmínek 

požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci), tuto 

směrnici, která vymezuje činnost zaměstnanců a dalších osob při vzniku požáru. 

 

 

1. Osoba, která zpozoruje požár se snaží dostupnými prostředky požár zlikvidovat. Pokud 

zjistí, že není v jejich silách a ani v silách dalších osob požár uhasit, zavolají na ohlašovnu 

požáru podle místa vzniku požáru, případně HZS Libereckého kraje. Uvědomí starostku 

obce. 

 

2. Odvede postižené na bezpečné místo a poskytne jim první pomoc. Pokud je potřeba, zavolá 

záchrannou službu. 

 

3. V případě potřeby zajistí vypnutí hlavního jističe elektrického proudu. 

 

4. Seznámí zasahující jednotku s umístěním požárních hydrantů. 

 

 

Důležitá telefonní čísla 
 

 

Ohlašovna požáru HZS LK  150 

Záchranná zdravotní služba  155 

Policie ČR    158 

Ohlašovna požárů obce: 

Obecní úřad    485 146 025 

Starostka obce   603 844 868 

Místostarosta    739 242 081 

Místní část Vlastibořice  739 242 081 

Místní část Jivina   603 844 868 

Místní část Sedlíšťka   602 132 786 

Místní část Slavíkov   775 449 301 

 

   

 

   

 ……………………………………………………. 

  Jana Hartlová, starostka obce  


